



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 1015/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 014/2022
- d) Objetivo: Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda da Cidade, com a finalidade precípua de troca completa do Sistema de Iluminação Pública atual que conta com os seguintes tipos de iluminação: V.S., Mista, Fluorescente, Incandescente, Alógena e VM, a serem substituídas gradativamente por tecnologia LED, até sua totalidade.

Fornecedores:

- ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.791.068/0001-88 no valor Global R\$101.640,00 (cento e um mil, seiscentos e quarenta reais) conforme listagem em anexo.
- B.C.C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.141.328/0001-75 no valor Global R\$40.360,00 (quarenta mil, trezentos e sessenta reais) conforme listagem em anexo.
- BEZERRA COM. E REPRESENT. LTDA inscrita no CNPJ nº 01.001.214/0001-45 no valor Global R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) conforme listagem em anexo.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

- D A S LUZ CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 07.303.857/0001-20 no valor Global R\$ 472.000,00 (quatrocentos e setenta e dois mil reais) conforme listagem em anexo.
- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42 no valor Global R\$ 71.893,30 (setenta e um mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta centavos) conforme listagem em anexo.
- IMPERIUM LOGÍSTICA COMEX E ENGENHARIA inscrita no CNPJ nº 26.226.292/0001-79 no valor Global R\$9.588.549,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais) conforme listagem em anexo.
- QUALITY LUX COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 28.780.007/0001-92 no valor Global R\$271.278,50 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos) conforme listagem em anexo.
- R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI inscrita no CNPJ nº 14.338.440/0001-68 no valor Global R\$251.150,00 (duzentos e cinquenta e um mil, cento e cinquenta reais) conforme listagem em anexo.
- WEBDECOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 13.177.806/0001-00 no valor Global R\$31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 11 de julho de 2022.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME		13791068000188				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
27	27.Conector perfurante para rede subterrânea, tensão d e aplicação: 0,6/1 KV, grau de proteção: IP 68, principal 6mm2 – 70 mm2 e derivação: 6mm2 – 10 mm2.	ISOTRAFO	UNID	6.000,000	16,9400	101.640,00
					Subtotal:	\$101.640,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata-se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
B.C.C.COMERCIO E SERVICOS LTDA		36141328000175				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	05.Cabo Flexível PVC 750 V, 2 condutores de 4,0 mm2	TECNOFIOS	M	4.000,000	2,7900	11.160,00
6	06.Cabo Flexível PVC 750 V, 2 condutores de 6,0 mm2	TECNOFIOS	M	4.000,000	4,0100	16.040,00
7	07.Cabo Flexível PVC 750 V, 2 condutores de 10,0 mm2	TECNOFIOS	M	2.000,000	6,5800	13.160,00
Subtotal:						\$40.360,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
BEZERRA COM. E REPRESENT. LTDA		01001214000145				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
11	11.CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16	CMR	M	1.000,000	3,2000	3.200,00
					Subtotal:	\$3.200,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata-se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVIC		07303857000120				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	01.Braço curvo, em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020 galvanizado a fusão, interna e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, com 1,77m de projeção horizontal, diâmetro externo de 48mm, conforme desenho A4-1407-P D e especificação EM-RIOLUZ nº 17. Fornecimento.	IMBILUX	UNID	2.750,000	168,0000	462.000,00
16	16.Cinta de aço galvanizado, de 150mm	ISOCON	UNID	400,000	25,0000	10.000,00
					Subtotal:	\$472.000,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata-se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELEI		00226324000142				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
8	08.Cabo de cobre flexível, 750V, seção de 3x16mm2, PVC/ 70oC. Fornecimento.	ENERGY	M	800,000	32,9400	26.352,00
12	12.Cabo de cobre, flexível, 750V, seção de 3x10mm2, PVC/ 70oC. Fornecimento	ENERGY	M	1.000,000	23,1400	23.140,00
13	13.Cabo de cobre, flexível, 750V, seção de 3x6mm2, PVC/ 70oC. Fornecimento.	ENERGY	M	800,000	13,6600	10.928,00
28	28.Chave de partida direita trifásica, com caixa termoplástica, com fusível de 25 A, para motor potência de 5CV e tensão de 220V.	NACIONAL	UNID	35,000	139,5200	4.883,20
29	29.Chave de partida direita trifásica, com caixa termoplástica, com fusível de 63 A, para motor com potência de 10 CV e tensão de 220V.	SOPRANO	UNID	30,000	219,6700	6.590,10
					Subtotal:	\$71.893,30



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
IMPERIUM LOGISTICA COMEX E ENGENHARIA		26226292000179				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	02.Braço de aço galvanizado, curvo, com 2,5m de projeção horizontal e diâmetro externo de 48mm. Fornecimento.	IBILUX	UNID	3.250,000	269,5000	875.875,00
10	10.Porca Zincada, sextavada, diâmetro 1/2	BELLENUS	UNID	2.600,000	0,4900	1.274,00
21	21.Luminária pública em Led, modelo pétala, potência 100w, tensão 85/277v, frequência 50/60Hz, fator de potência > 0,96, fluxo luminoso 10000lm, eficiência luminosa de 100lm/w, vida útil 50.000h, isolamento Classe I, grau de proteção IP66, temperatura de operação -50°+~75°, temperatura de cor TCC: 6500k, índice de cor CRI RA > 70, estrutura em liga de alumínio com lente em vidro, composto por 04 chips 50w, 04 drives eletrônicos potência nominal (PN) 50w, tensão nominal (UM) 100-240v, corrente nominal (In): 0,23A, frequência (Freq); 50/60Hz com dispositivos de proteção de surto (DPS), corrente nominal (In): 5k A, tensão de circuito aberto (Uoc): 10Kv, frequência nominal (fn): 50/60Hz, Classe A, Inmetro. De acordo com e especificações técnicas da portaria 20 de fevereiro de 2017 ou 62 de fevereiro do 2022 do INMETRO.	IMPERIUM	UNID	6.000,000	878,4000	5.270.400,00
22	22.Luminária pública em Led, modelo pétala, potência 150w, tensão 85/277v, frequência 50/60Hz, fator de potência > 0,96, fluxo luminoso 15000lm, eficiência luminosa de 100lm/w, vida útil 50.000h, isolamento Classe I, grau de proteção IP66, temperatura de operação -50°+~75°, temperatura de cor TCC: 6500k, índice de cor CRI RA >70, estrutura em liga de alumínio com lente em vidro, composto por 03 chips 50w, 03 drives eletrônicos potência nominal (PN) 50w, tensão nominal (Un) 100-240v, corrente nominal (In): 0,23A, frequência (Freq); 50/60Hz com dispositivos de proteção de surto (DPS), corrente nominal (In): 5k A, tensão de circuito aberto (Uoc): 10Kv, frequência nominal (fn): 50/60Hz, Classe A, Inmetro. De acordo com e especificações técnicas da portaria 20 de fevereiro de 2017 ou 62 de fevereiro do 2022 do INMETRO.	IMPERIUM	UNID	2.000,000	1.084,0000	2.168.000,00
23	23.Luminária pública em Led, modelo pétala, potência 200w, tensão 85/277v, frequência 50/60Hz, fator de potência > 0,96, fluxo luminoso 20000lm, eficiência luminosa de 100lm/w, vida útil 50.000h, isolamento Classe I, grau de proteção IP66, temperatura de operação -50°+~75°, temperatura de cor TCC: 6500k, índice de cor CRI RA > 70, estrutura em liga de alumínio com lente em vidro, composto por 04 chips 50w, 04 drives eletrônicos potência nominal (PN) 50w, tensão nominal (UM) 100-240v, corrente nominal (In): 0,23A, frequência (Freq); 50/60Hz com dispositivos de proteção de surto (DPS), corrente nominal (In): 5k A, tensão de circuito aberto (Uoc): 10Kv, frequência nominal (fn): 50/60Hz, Classe A, Inmetro. De acordo com e especificações técnicas da portaria 20 de fevereiro de 2017 ou 62 de fevereiro do 2022 do INMETRO.	IMPERIUM	UNID	1.000,000	1.273,0000	1.273.000,00
					Subtotal:	\$9.588.549,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata-se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
QUALITY LUX COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATI		28780007000192				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	03.Cabo de alumínio multiplexado auto sustentado, com três condutores fase de alumínio compactado (CA), com isolamento composto de polietileno reticulado (XLPE), 90o C, isolamento para 1Kv, seção 16mm2 e condutor neutro de alumínio compactado, não isolado, com alma de aço (CAA), seção 16mm2 (3 x 1 x 16 + 16), conforme NBR 8182. Fornecimento.	BOREAU	M	1.000,000	6,4000	6.400,00
4	04.Cabo Flexível PVC 750 V, 2 condutores de 1,5 mm2	FILVALLE	M	10.000,000	0,8800	8.800,00
14	14.Cinta de aço galvanizado de 140mm (5 1/2"). Fornecimento	CONESUL	PARES	400,000	25,8400	10.336,00
15	15.Cinta de aço galvanizado de 220mm. Fornecimento	CONESUL	PARES	1.000,000	33,5000	33.500,00
17	17.Cinta de aço galvanizado, de 200mm	CONESUL	PARES	800,000	32,7500	26.200,00
18	18.Cinta de aço galvanizado, de 240mm	CONESUL	UNID	120,000	37,0000	4.440,00
19	19.Cinta de aço galvanizado, de 90mm	CONESUL	UNID	150,000	22,9500	3.442,50
24	24.Rele fotoelétrico interno e externo bivolt 1.000W de conector, sem base.	TECNOLINSA	UNID	12.000,000	12,8500	154.200,00
26	26.Conector perfurante para rede aérea, tensão de aplicação: 0,6/1 KV, grau de proteção: IP-65, principal: 6mm2 – 70 mm2 e derivação: 1,5 mm2 – 6mm2	MCI	UNID	4.000,000	5,9900	23.960,00
					Subtotal:	\$271.278,50



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI		14338440000168				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
20	20.Fita isolante plástica adesiva de 19mm x 20m	FOX LUX	UNID	800,000	2,8000	2.240,00
25	25.Base para Rele com suporte metálico.	QUALITRONIX	UNID	7.600,000	5,0400	38.304,00
30	30.Refletor de LED 150 W	COMBINADO	UNID	300,000	127,3000	38.190,00
31	31.Refletor de LED 200 W	COMBINADO	UNID	150,000	138,2400	20.736,00
32	32.Refletor de LED 1000W	COMBINADO	UNID	160,000	948,0000	151.680,00
Subtotal:						\$251.150,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 014/2022

Processo: 1015/2022

Data do Certame: 16/05/2022

Objeto: Trata-se de Registro de Preços para futura e pretensa aquisição de material para a reformulação e ampliação do Parque de Iluminação Pública do Município de Armação dos Búzios, com a definição dos quantitativos necessários atender a demanda

Fornecedor		CNPJ				
WEBDECOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI		13177806000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	09.Parafuso M16 em aço Galvanizado, comprimento = 300 MM, diâmetro = 16 MM, Rosca Maquina, cabeça quadra da	ROMAGNOLE	UNID	2.600,000	12,0000	31.200,00
					Subtotal:	\$31.200,00
					Total Geral:	\$10.831.270,80